

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

 Sagsnr.: 16/8895
 Kontaktperson: Helle Munch
 Sørensen

1. OPLYSNINGER

Virksomhed	M. Nielsen & Sønner Maskinforretning ApS
Adresse	Bredgade 38
Postnummer og by	8560 Kolind
CVR nr.	52812011
Virksomhedstype	A53 – Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m ²
Hovedaktivitet	Reparation samt salg af traktorer og landbrugsmaskiner.
Biaktivitet	-
Matrikel	12t, 12bq og 12fo Kolind By, Kolind
Planforhold	6.1.C6 - Område til butikformål
Beliggenhed, afstand til forureningsfølsomme områder	<u>Overfladerecipienter:</u> Nærmeste sø beskyttet af § 3 i naturbeskyttelsesloven samt nærmeste vandløb med god, økologisk tilstand indenfor 200 m. <u>Følsomme brugerområder:</u> Nærmeste boligområde indenfor 200 m. <u>Vandindvindingsinteresser:</u> Område med almindelige drikkevandsinteresser.
Kontaktperson	Arne Nielsen
Telefon	8639 1277
E-mail	hanne@nielsenogsoenner.dk
Tilstede ved tilsynet	Arne Nielsen fra virksomheden og Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune.
Tilsynsdato	30. marts 2016
Tilsynstype	Prioriteret tilsyn med fokus på spildolie og olieudskiller
Syddjurs Kommune, tilsynsførende	Helle Munch Sørensen

2. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1317 af 19. november 2015 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald med senere ændringer.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

3. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	<p>Virksomheden beskæftiger sig hovedsageligt med reparationer og service af landbrugsmaskiner, traktorer, mejetærskere m.v. Herudover er der salg af landbrugsmaskiner samt reservedele.</p> <p>Nyere traktorer og maskiner er udstillet foran virksomheden ud mod vejen.</p> <p>Bredgade 45 Der har tidligere været salg af benzin og diesel på adressen Bredgade 45. Standere og tanke er fjernet, og lokaliteten anvendes nu udelukkende som uopvarmet lager.</p> <p>Mårupvej 26 og 28 Ejendommen benyttes til opbevaring af brugte landbrugsmaskiner, hovedsageligt traktorer.</p> <p>Nødagervej 26b Hallen benyttes til oplag af nye og brugte reservedele til landbrugsmaskiner.</p> <p>Tilsynet har udelukkende omfattet adressen Bredgade 38.</p>
Produktionsareal og grundareal	<p>Virksomhedens produktionsareal på Bredgade 38 er på ca. 880 m² inklusive lager, kontor mv.</p> <p>Virksomheden har en stor grund på ca. 7.700 m².</p>
Indretning	<p>Save, standsemaskiner, slibemaskiner, svejser, boremaskine mv.</p> <p>Værkstedet er indrettet med inspektionsgrav, udsugningsanlæg mv.</p> <p>Desuden en rensebar samt en indendørs og en udendørs vaskeplads.</p>
Etableret på nu-værende adresse	1960
Udvidelse / ændringer	<p>Ingen bygningsmæssige ændringer siden sidst. Der er ført fjernvarmestik ind i bygningen, men fjernvarmen er endnu ikke tilsluttet.</p> <p>Der er udført en gennemgribende oprydning på grunden siden sidste tilsyn.</p>
Antal beskæftigede	3 i værkstedet værksted, 1 på lager, 1 på kontor
Driftstid	<p>Mandag - onsdag kl. 7⁰⁰ - 16⁰⁰</p> <p>Torsdag kl. 7⁰⁰ - 15⁰⁰</p> <p>Fredag kl. 7⁰⁰ - 14⁰⁰</p>
Driftsforstyrrelser og uheld	Der er løbet spildolie ud på jorden, hvor rør til spildolie kommer ud fra værkstedet.
Egenkontrol / driftsjournal	Kvitteringer fra bortskaffelse af affald, tømning af olieudskillere mv. samles i mappe.
Bemærkning	-

4. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2013

Nr.	Bemærkning i 2013	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2016
1	Indskærpelse: Nedgravet olietank er ikke korrekt afblændet.	Olietanken er afblændet. Der er ingen studs synlig, og der kan derfor ikke ved en fejl påfyldes olie. Ok.
2	Indskærpelse: Olieudskillere ved indendørs vaskeplads skal tilmeldes en tømningsskema.	Olieudskillere er ikke blevet tilmeldt en tømningsskema. Det er aftalt, at jeg sørger for at tilmelde udskilleren til kommunens tømningsskema. Udskilleren vil dermed blive tømt ved entreprenørens næste besøg. Ok.
3	Henstilling: Tegn på spild af olie, hvor rør til spildolie kommer ud fra værkstedet pga. utæthed i samling. Jord skal bortskaffes til RGS 90.	Virksomheden har oplyst, at jorden blev fjernet efter sidste tilsyn. Der kunne ikke fremvises kvittering for bortskaffelse. Virksomheden har oplyst, at røret blev repareret efter sidste tilsyn. Det sås ved tilsynet, 2016, at det er forsøgt repareret med spændebånd. Reparationen er ikke tilstrækkelig; der ses igen/stadig spild af olie. Der vil blive stillet krav til, at der findes et løsningsforslag, så risikoen for spild minimeres. Se bemærkning i tilsynsbrevet.
Bemærkning		-

5. SPILDEVAND

Sandfang og udskillere

Type	Volume	Placering	
1	Olieudskillere i værksted	-	Ved indendørs vaskeplads i værksted
2	Olieudskillere	Ca. 1.500 liter	Ved udendørs vaskeplads
3	Sandfang	-	Ved udendørs vaskeplads
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger			Nej
Er udskillere og sandfang tilmeldt tømningsskema			Nr. 2 og 3 er tilmeldt men ikke nr. 1 (olieudskillere i værksted)
Er der alarm på udskillere			Nej
Sidste tømning			6/10 2015

Bemærkning	<p><u>Olieudskillere</u></p> <p>I værkstedet er der en mindre olieudskillere (1) ved den indendørs vaskeplads. Størrelse og opbygning af olieudskilleren er ikke oplyst. Denne udskillere er ikke tilmeldt tømningsordningen, men det er oplyst, at den tømmes af virksomheden ca. 2 gange pr. år. Olie fra olieudskilleren bortskaffes sammen med øvrigt spildolie. Spildevand fra vaskepladsen passerer efterfølgende den udendørs olieudskillere. Se bemærkning i tilsynsbrev.</p> <p>Olieudskilleren (2) ved udendørs vaskeplads, er opbygget af brøndringe. Alder kendes ikke. Der har ved tidligere tømningsordninger ikke været olie i olieudskilleren. Se bemærkning i tilsynsbrevet.</p> <p><u>Sandfang</u></p> <p>Der er etableret en mindre kant omkring sandfanget således, at en stor del af de tungere partikler (jord fra landbrugsmaskiner) tilbageholdes på vaskepladsen.</p> <p>Vaskepladsen er lidt højere end det omkringliggende areal, og vand fra det ubefæstede areal kan derfor ikke løbe til vaskepladsen.</p>
-------------------	--

6. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Etableret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Spildolie	Udendørs	ca. 8.000	Ukendt	Nej	Ikke omfattet
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Spild ved rørføring for spildolie fra værksted.
Bemærkninger		Se bemærkninger i tilsynsbrev.				



Rør/pumpe til spildolie. Tilsyn, 2013



Rør/pumpe til spildolie. Tilsyn, 2016

7. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der er observeret spildolie på bar jord ved pumpe til spildolie.

TILSYNET HAR GIVET ANLEDNING TIL HÅNDHÆVELSE

Syddjurs Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret følgende forhold, der har givet anledning til indskærpelse.

1. Håndtering af spildolie.

AFTALER SAMT ØVRIGE FORHOLD SOM VIRKSOMHEDEN SKAL VÆRE OPMÆRKSOM PÅ

2. Olieudskilleren i værksted.
3. Olieudskilleren ved udendørs vaskeplads.